
議案第７６号  
 
 

令和４年度 佐々町一般会計補正予算（第７号）  
 
 
令和４年度佐々町の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。  

 
 
（歳入歳出予算の補正）  
第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ４９１，１６４千円を減額し、歳入歳出予算
の総額を歳入歳出それぞれ８，２５１，３０４千円とする。  

 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、  
「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 
（継続費の補正）  
第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。  
 

（地方債の補正）  

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。  

 
 
  
                             令和４年１０月１４日 提出  
 
                                佐々町長  古 庄  剛  
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

14. 国庫支出金 1,229,120 98,816 1,327,936

2. 国庫補助金 479,425 98,816 578,241

18. 繰入金 690,031 △132,580 557,451

1. 基金繰入金 690,031 △132,580 557,451

21. 町債 1,682,300 △457,400 1,224,900

1. 町債 1,682,300 △457,400 1,224,900

歳  入  合  計 8,742,468 △491,164 8,251,304

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

2. 総務費 2,279,167 △598,614 1,680,553

1. 総務管理費 2,114,648 △598,614 1,516,034

3. 民生費 2,111,732 97,430 2,209,162

1. 社会福祉費 1,022,862 97,430 1,120,292

9. 消防費 244,524 320 244,844

1. 消防費 244,524 320 244,844

13. 諸支出金 208,490 10,000 218,490

1. 基金費 208,490 10,000 218,490

14. 予備費 6,508 △300 6,208

1. 予備費 6,508 △300 6,208

歳  出  合  計 8,742,468 △491,164 8,251,304



（単位：千円）

総　額 年　度 年　割　額 総　額 年　度 年　割　額

令和4年度 1,513,000 令和4年度 913,000

令和5年度 637,000 令和5年度 1,277,000

令和6年度 188,000 令和6年度 266,000

令和7年度 43,000 令和7年度 245,000

2,701,000

第２表　　継　続　費　補　正

款 項 事　業　名
補　正　前 補　正　後

変　更

２ 2,381,000庁舎建設事業総務管理費１総務費
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変　更

限 度 額 起債の方法 起債の方法

 補正前に  補正前に  補正前に

 同じ  同じ  同じ

(公共施設等適正管理推進事業債)

市町村役場機能緊急保全事業

（単位：千円）

起　債　の　目　的
補　正　前 補　正　後

利　率 償還の方法 限 度 額

第３表　　地　方　債　補　正

６９９，０００
政府資金に
ついては、
その融資条
件により、
銀行その他
の場合に
は、その債
権者と協議
する。ただ
し、町財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
限を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借り換えす
ることがで
きる。

年２．０％
以内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
資金につい
て、利率見
直しを行っ
た後におい
ては、当該
見直し後の
利率）

普通貸借
又は

証券発行

利　率 償還の方法

１，１５６，４００
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

14. 国庫支出金 1,229,120 98,816 1,327,936

18. 繰入金 690,031 △132,580 557,451

21. 町債 1,682,300 △457,400 1,224,900

 歳  入  合  計 8,742,468 △491,164 8,251,304

（歳　出） （単位：千円）

　正　額　　正　額　補　補補補

款 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

2. 総務費 2,279,167 △598,614 1,680,553 1,386 △457,400 △142,580 △20

3. 民生費 2,111,732 97,430 2,209,162 97,430 0 0 0

9. 消防費 244,524 320 244,844 0 0 0 320

13. 諸支出金 208,490 10,000 218,490 0 0 10,000 0

14. 予備費 6,508 △300 6,208 0 0 0 △300

歳  出  合  計 8,742,468 △491,164 8,251,304 98,816 △457,400 △132,580 0

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款）  14. 国庫支出金  （項） 2. 国庫補助金 （単位：千円）

節

区　　分 金　　額

1. 総務費国庫補助金 48,363 1,386 49,749 1. 総務管理費補助 1,386 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金(価格高騰

金 緊急支援給付金10/10)   

2. 民生費国庫補助金 114,698 97,430 212,128 1. 社会福祉費補助 97,430 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金(価格高騰

金 緊急支援給付金10/10)   

 計 479,425 98,816 578,241

（款）  18. 繰入金  （項） 1. 基金繰入金 （単位：千円）

節

区　　分 金　　額

4. 公共施設整備基金繰入金 25,300 10,000 35,300 1. 公共施設整備基 10,000

金繰入金

6. 庁舎整備基金繰入金 357,250 △142,580 214,670 1. 庁舎整備基金繰 △142,580

入金

 計 690,031 △132,580 557,451

（款）  21. 町債  （項） 1. 町債 （単位：千円）

節

区　　分 金　　額

2. 総務債 1,156,400 △457,400 699,000 1. 総務管理債 △457,400 (公共施設等適正管理推進事業債)市町村役場機能緊

急保全事業   

 計 1,682,300 △457,400 1,224,900

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明



３　　歳　出

（款） 2. 総務費  （項） 1. 総務管理費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

8. 電子計算費 112,104 1,386 113,490 1,386 0 0 0 12. 委　託　料 1,386 ソフトメンテナンス業務委託料

12. 庁舎建設事 1,513,716 △600,000 913,716 0 △457,400 △142,580 △20 12. 委　託　料 △14,560 庁舎建設工事監理業務委託料   

業費 既存家屋事前調査業務委託料(庁舎別館

解体)   

14. 工事請負費 △585,440 庁舎建設工事(第1･2期) 

庁舎別館解体工事   

 計 2,114,648 △598,614 1,516,034 1,386 △457,400 △142,580 △20

（款） 3. 民生費  （項） 1. 社会福祉費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

7. 住民税非課 0 97,430 97,430 97,430 0 0 0 1. 報 酬 985 会計年度任用職報酬(行政職パートタイ

税世帯等へ ム1名分)                         457

の臨時特別 会計年度任用職時間外勤務報酬(行政職

給付金事業 パートタイム)                    528

費(価格高 3. 職員手当等 207 時間外勤務手当 

騰支援分) 4. 共　済　費 75 会計年度任用職共済組合負担金(行政職

パートタイム)   

10. 需　用　費 195 消耗品費  50

印刷製本費  145
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節

一般財源

節

一般財源
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（款） 3. 民生費  （項） 1. 社会福祉費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

11. 役　務　費 718 通信運搬費    508

口座振込手数料  210

18. 負担金、補 95,250 住民税非課税世帯等への臨時特別給付金

助及び交付 (電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支

金 援給付金)   

 計 1,022,862 97,430 1,120,292 97,430 0 0 0

（款） 9. 消防費  （項） 1. 消防費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

4. 災害対策費 7,305 320 7,625 0 0 0 320 1. 報 酬 24 会計年度任用職時間外勤務報酬(行政職

パートタイム)   

3. 職員手当等 296 時間外勤務手当    269

管理職員特別勤務手当  27

 計 244,524 320 244,844 0 0 0 320

節

一般財源

節

一般財源



（款）  13. 諸支出金  （項） 1. 基金費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

13. 庁舎整備基 774 10,000 10,774 0 0 10,000 0 24. 積　立　金 10,000 庁舎整備基金積立 

金費

 計 208,490 10,000 218,490 0 0 10,000 0

（款） 14. 予備費  （項） 1. 予備費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源 説 明

国県支出金 地方債 その他 区　　分 金額

1. 予備費 6,508 △300 6,208 0 0 0 △300 △300

 計 6,508 △300 6,208 0 0 0 △300
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節

一般財源

節

一般財源



（補正前）

国県支出金 地方債 その他

令和4年度 1,513,000 0 1,156,400 356,600 0 0 0 1,513,000 1,513,000 0 63.5

令和5年度 637,000 0 486,000 151,000 0 0 0 0 0 637,000 26.8

令和6年度 188,000 0 142,300 45,700 0 0 0 0 0 188,000 7.9

令和7年度 43,000 0 32,900 10,100 0 0 0 0 0 43,000 1.8

計 2,381,000 0 1,817,600 563,400 0 0 0 1,513,000 1,513,000 868,000 100.0

（補正後）

国県支出金 地方債 その他

令和4年度 913,000 0 698,500 214,500 0 0 0 913,000 913,000 0 33.8

令和5年度 1,277,000 0 976,900 300,100 0 0 0 0 0 1,277,000 47.3

令和6年度 266,000 0 203,500 62,500 0 0 0 0 0 266,000 9.8

令和7年度 245,000 0 187,400 57,600 0 0 0 0 0 245,000 9.1

計 2,701,000 0 2,066,300 634,700 0 0 0 913,000 913,000 1,788,000 100.0

2 総務費 1 総務管理費 庁舎建設事業

（単位：千円）

款 項 事業名

全体計画

前々年度末
までの
支出額

前年度末
までの支出
(見込)額

当該年度
支出予定額

当該年度末
までの

支出予定額

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対する

進捗率
    （%）

年度 年割額

左の財源内訳

特定財源
一般財源

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

庁舎建設事業総務管理費2 総務費 1

（単位：千円）

当該年度末
までの

支出予定額

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対する

進捗率
    （%）

款 項

一般財源

左の財源内訳

全体計画

前々年度末
までの
支出額

前年度末
までの支出
(見込)額

当該年度
支出予定額

事業名
年度 年割額 特定財源

－ 9 －



（単位：千円）

前 々 年 度 末 前 年 度 末 当 該 年 度 末

区 分 現 在 高 現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

（2年度末） （3年度末） 起 債 見 込 額 元金償還見 込額 （4年度末）

１ 普 通 債 1,979,561 1,970,259 1,231,400 289,183 2,912,476

（１）総 　務 28,420 69,994 699,000 10,175 758,819

（２）民 　生 0 0 0 0 0

（３）衛 　生 0 8,900 27,900 890 35,910

（４）農林水産 45,737 100,972 48,200 10,741 138,431

（５）商 　工 1,300 16,935 0 850 16,085

（６）土 　木 877,489 837,932 113,300 146,215 805,017

（７）消 　防 287,663 292,590 13,400 26,576 279,414

（８）公 　園 26,775 23,967 15,000 2,808 36,159

（９）公営住宅 251,936 214,850 106,400 28,920 292,330

　（１０）教　　　育 460,241 404,119 208,200 62,008 550,311

　（１１）過　　　疎 0 0 0 0 0

　（１２）辺　　　地 0 0 0 0 0

２ 災 害 復 旧 債 59,467 64,310 6,600 7,890 63,020

（１）土木 52,724 58,375 5,000 6,880 56,495

（２）農林水産 6,743 5,935 1,600 1,010 6,525

３ そ の 他 2,189,520 2,221,131 68,100 232,714 2,056,517

（１）減収補てん債 20,100 19,095 0 1,005 18,090

（２）減税補てん債 19,725 13,527 0 4,633 8,894

（３）臨時財政対策債 2,149,695 2,188,509 68,100 227,076 2,029,533

合 計 4,228,548 4,255,700 1,306,100 529,787 5,032,013

（一般会計：予算ベース） ※上表の起債見込額には、令和３年度分繰越事業起債見込額81,200千円を含んでおります。

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当 該 年 度 中 増 減 見 込
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２．一　般　職

（１）総括

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

補 正 後 290 (181) 134,002 441,399 290,793 866,194 155,895 1,022,089

補 正 前 289 (180) 132,993 441,399 290,290 864,682 155,820 1,020,502

比 較 1 (1) 1,009 0 503 1,512 75 1,587

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

10,311 9,504 4,626 33,318 109,050 54,489 8,656

10,311 9,504 4,626 32,842 109,050 54,489 8,656

0 0 0 476 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当 　（千円） 　（千円）  手当（千円） 負担金（千円） 手当（千円） 　（千円） 手当（千円）

0 7,335 171 53,174 2 0 12

の 内 訳 0 7,335 144 53,174 2 0 12

0 0 27 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

　　（千円） 　（千円） 　（千円） 等手当（千円）

7 21 106 11

7 21 106 11

0 0 0 0

 給　　与　　費

職員数 報　酬 給　料 職員手当

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

区　分

給　　与　　費　　明　　細　　書

計

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

共済費 合　計 備　　考

 （人）

区分
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ア 会計年度任用職員以外の職員

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

補 正 後 101 (3) 0 341,224 247,237 588,461 113,360 701,821

補 正 前 101 (3) 0 341,224 246,734 587,958 113,360 701,318

比 較 0 (0) 0 0 503 503 0 503

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

10,311 9,504 3,175 32,719 67,544 54,489 8,656

10,311 9,504 3,175 32,243 67,544 54,489 8,656

0 0 0 476 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当 　（千円） 　（千円）  手当（千円） 負担金（千円） 手当（千円） 　（千円） 手当（千円）

0 7,335 171 53,174 2 0 12

の 内 訳 0 7,335 144 53,174 2 0 12

0 0 27 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

　　（千円） 　（千円） 　（千円） 等手当（千円）

7 21 106 11

7 21 106 11

0 0 0 0

 給　　与　　費

補 正 前

比 較

区　分 職員数

 （人）

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

区分

区分

補 正 後

共済費 合　計 備　　考報　酬 給　料 職員手当 計
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イ 会計年度任用職員

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

補 正 後 189 (178) 134,002 100,175 43,556 277,733 42,535 320,268

補 正 前 188 (177) 132,993 100,175 43,556 276,724 42,460 319,184

比 較 1 (1) 1,009 0 0 1,009 75 1,084

管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円） 　（千円）

0 0 1,451 599 41,506 0 0

0 0 1,451 599 41,506 0 0

0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 児童手当 管理職員特別勤務 退職手当組合 感染症防疫作業 医師手当 畜犬等死体処理

職 員 手 当 　（千円） 　（千円）  手当（千円） 負担金（千円） 手当（千円） 　（千円） 手当（千円）

0 0 0 0 0 0 0

の 内 訳 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

遺体処理手当 ごみ処理等手当 高所作業手当 災害応急作業

　　（千円） 　（千円） 　（千円） 等手当（千円）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当

 給　　与　　費

区分

補 正 後

補 正 前

比 較

区分

共済費 合　計 備　　考

 （人）

計
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 増減額 

 （千円） 

503

行　政　職 現　業　職 栄　養　士 保　健　師

平均給料月額 （円） 286,430 271,300 ― 277,725

平均給与月額 （円） 334,988 304,544 ― 315,167

平 均 年 齢 （歳） 38.8 50.0 ― 36.9

平均給料月額 （円） 286,430 271,300 ― 277,725

平均給与月額 （円） 334,988 304,544 ― 315,167

平 均 年 齢 （歳） 38.7 49.9 ― 36.8

区　　分 行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

高校卒 150,600 143,800 ― ― ― 150,600 143,800 ― ― ―

大学卒 182,200 ― 188,400 212,600 200,700 182,200 ― 188,400 212,600 200,700

備　考

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

イ 初任給

令和 4年 10月 1日現在

その他の増減分

増減事由別内訳（千円）

503

給 料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

ア 職員１人当りの給与

（３）給料及び職員手当の状況

令和 4年 9月 1日現在

行政職 現業職

区 分 説 明

職　員　手　当
制度改正に伴う増減分

0

保健師 看護師

災害対応等に係る時間外勤務手当等の増

栄養士
国　　の　　制　　度

その他の増減分
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職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

（人） （％） （人） （％） （人） （％）

0 0.0

0 0.0 0 0.0

27 (3) 28.4 (3.2) 0 0.0 1 25.0

0 0.0 3 75.0

2 100.0 0 0.0 0 0.0

95 (3) 2 100.0 0 0.0 4 100.0

0 0.0

0 0.0 0 0.0

27 (3) 28.4 (3.2) 0 0.0 1 25.0

0 0.0 3 75.0

2 100.0 0 0.0 0 0.0

95 (3) 2 100.0 0 0.0 4 100.0

区　　分

行政職

19

構成比

（％）

4.2

9.5

7.4

17.9

12.6

20.0

100.0

4.2

9.5

7.4

17.9

12

19

4

（人）

4

9

7

17

令 和 4 年 9 月 1 日 現 在

計 計

１級

７級

６級

12.6

20.0

100.0

２級

１級

9

7

17

12

相当高度の知識経
験を要する課長補
佐の職務で町長が
特に認めたもの

課長補佐の職務
高度の知識経験に基づき困難
な業務を行う係長の職務

係長の職務
技師（上級係員）
の職務

課長補佐の職務医 療 職 （ 三 ）

現 業 職

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

計

４級

５級

４級

計

２級

１級

３級

（級別の基準となる職務）
７級 ６級

理事の職務
相当高度の知識経験を要する
課長等の職務で町長が特に認
めたもの

課長補佐の職務
相当高度の知識経
験を要する係長・
主任の職務

会計管理者の職務
課長、次長、局長、室長の職務

５級

事務長、参事、所長の職務
相当高度の知識経験を要する
課長補佐の職務

５級

４級

３級

技師補（初級係
員）の職務

係長の職務
技師の職務

技師補の職務

係長、主任の職務
主査の職務

３級

技師（中級係員）
の職務

定型的な業務を行
う主事、技師の職
務
主事補　技師補の
職務

１級

計

２級

１級

一定の知識経験を
要する主事、技師
の職務

４級

３級

２級

計

ウ 級別職員数

７級

計

５級

４級

計

区 分

現業職

１級

級

６級

令 和 4 年 10 月 1 日 現 在
３級

２級

職員数

医療職（二） 医療職（三）

級

１級

４級

３級

級

３級

級

２級

５級

４級

１級

２級

１級
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行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

92 2 0 4 0

74 2 0 4 0

0 0 0 0 0

3 0 0 0 0

5 0 0 0 0

53 2 0 4 0

3 0 0 0 0

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

7 0 0 0 0

比 率 80.4 100.0 0.0 100.0 0.0

92 2 0 4 0

74 2 0 4 0

0 0 0 0 0

3 0 0 0 0

5 0 0 0 0

53 2 0 4 0

3 0 0 0 0

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

7 0 0 0 0

比 率 80.4 100.0 0.0 100.0 0.0

2.150 (1.125) 2.150 (1.125) 4.300 (2.250)

2.150 (1.125) 2.150 (1.125) 4.300 (2.250)

2.150 (1.125) 2.150 (1.125) 4.300 (2.250)

エ 昇給

5

６号給　（人）

８号給　（人）

合　計

98

80

0

３号給　（人）

７号給　（人） 2

80

3

5

59

98

代　表　的　な　職　種

補
正
前

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳

補
正
後

職 員 数

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 別 内 訳

（Ａ）　（人）

区 分

（Ｂ）　（人）

８号給　（人）

0

3

４号給　（人）

備考
職制上の段階、職務の級等によ
る加算措置

４号給　（人）

（Ｂ）/（Ａ）　　％　

１号給　（人）

５号給　（人）

3

1

7

81.6（Ｂ）/（Ａ）　　％　

（Ａ）　（人）

（Ｂ）　（人）

１号給　（人）

２号給　（人）

２号給　（人）

３号給　（人）

81.6

有

59

3

1

7

６号給　（人）

有

支給率計

（月分）

オ 期末手当・勤勉手当

７号給　（人）

５号給　（人）

2

有

補正前

国　の　制　度

区　　分

補正後

６月（月分） １２月（月分）

支給期別支給率
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２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

定 年 前 早 期 退 職
支 給 率 等 特 例 措 置

（ 2～ 20％加算）
定 年 前 早 期 退 職
特 例 措 置
（ 2～ 45％加算）

行政職 現業職 栄養士 保健師 看護師

0.05 0.05 0.00 0.00 0.02 0.00

支　給　率 （％）

支 給 対 象 地 域

支給対象職員数　　（人）

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
そ  の  他  の
加 算 措 置 等

備　　考

キ 地域手当

47.709
国 の 制 度
（ 支 給 率 等 ）

24.586875 33.27075 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

区 分 全職種
代　表　的　な　職　種

国の指定基準に基づく支給率（％）

ク 特殊勤務手当

給料総額に対する比率（％）

支給対象職員の比率　（％）
19.80 18.95

（令和4年10月1日現在）

通　　勤　　手　　当 同

扶　　養　　手　　当 同

住　　居　　手　　当 同

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差  異  の  内  容

0.00 50.00 0.00

特殊勤務手当の名称 感染症防疫作業手当、畜犬等死体処理手当、遺体処理手当、ごみ処理等手当、高所作業手当、災害応急作業等手当

ケ その他の手当

0.00
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